ATA DA VIGÉSIMA SEXTA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos trinta dias do mês de julho do ano dois mil e quatro, às catorze horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, reuniu-se a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os Vereadores Elisabete Sichieri Bezerra (Relatora), Celso Teixeira Romero (Presidente) e Walter de Oliveira Cávoli (Membro). Iniciados os trabalhos, foi apresentada a seguinte propositura em pauta: Moção nº 71/2004, de autoria da Vereadora Maria Cristina Rangel de Souza Martines, solicitando à Mesa que seja dada ciência a toda a equipe do Educandário Santo Antonio de Bebedouro, através do seu Diretor-Presidente, Sr. Rafael Hermenegildo Stanzani, da MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES pela importância do seu trabalho e pela qualidade dos projetos desenvolvidos na entidade em prol das crianças e adolescentes da nossa cidade. Solicita, ainda, que sejam cumprimentados todos os participantes do Concurso da Poesia, realizado recentemente sob a coordenação da Professora Lavínia Pavan e que, entre os diversos autores interpretados de forma brilhante pelos jovens talentos da entidade, figuraram obras de grandes artistas bebedourenses, para nossa alegria e orgulho. Após a análise da propositura em pauta, a Comissão emitiu parecer de legalidade.

Elisabete Sichieri Bezerra

RELATORA

Celso Teixeira Romero

PRESIDENTE

Walter de Oliveira Cávoli

MEMBRO

PAGE
“Deus Seja Louvado”